2011年4月25日

ディズニーの公式スマートフォンアプリコンテスト 「Disney スマートフォンアプリ コンテスト」を開催

~ 女性のスマートフォン利用活性化を目的にディズニーのアセットを活用 コンテストのグランプリ受賞者には契約金として 100 万円を進呈 ~

ウォルト・ディズニー・ジャパン株式会社(本社:東京都目黒区/代表取締役社長:ポール・キャンドランド)は、ディズニーの公式スマートフォンアプリの開発者を募集するコンテスト「Disney スマートフォンアプリコンテスト」を 2011 年 4 月 25 日(月)より開始します。

「Disney スマートフォンアプリコンテスト」は、株式会社トリワークスの運営する「アンドロイダー」の協力のもと開催するもので、今後拡大が予想される女性のスマートフォンユーザーに合わせ、ディズニーのキャラクターや独自の世界観を活かした、Android向けおよびiPhone向けアプリの開発を目的に開催するものです。

コンテストのグランプリ受賞者には、ディズニーと公式アプリ開発に関する契約を交わしていただき、アプリ開発後契約金として 100 万円が支払われます。

■Disney スマートフォンアプリコンテスト概要

- •主催: ウォルト・ディズニー・ジャパン株式会社
- •**テーマ**: ディズニーをテーマにした、女性向けスマートフォンアプリ
- ・推奨カテゴリ:ゲーム、ツール・ユーティリティ系、カメラ系、エンターテイメント系など。ただし、あくまでも推奨カテゴリのためこれに限りません。
- ・各賞:グランプリ(2本)、準グランプリ(2本)、アイディア賞(2本)を決定。グランプリ、準グランプリ受賞者には、公式アプリを開発していただく契約をディズニーと締結していただき、アプリ開発後契約金としてそれぞれ 100 万円、30 万円が支払われます。アイディア賞には 10 万円を進呈します。
- **-募集期間**:2011 年 4 月 25 日(月)~2011 年 5 月 22 日(日)
- •応募方法: Disney スマートフォンアプリ コンテスト特設サイトより期間内に応募。
- •特設サイト URL: http://appcontest.disney.co.jp/
- ・審査・発表方法:2011 年 6 月中旬頃迄にファイナリストを選出し、その中から、グランプリ及び準グランプリ受賞者を決定。アイディア賞については、6 月中旬頃迄の選考を予定しています。ファイナリスト及び受賞者の選出結果については、開発者に個別に通知します。
- •協力:株式会社トリワークス
- ※「Android」は、Google Inc.の商標または登録商標です。
- ※「iPhone(R)」は、Apple Inc.の商標です。iPhone 商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。